PAGE
2

[image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
08.04.2021                                            № 118
п.г.т. Гари

О проведении мероприятий по санитарной очистке
территории Гаринского городского округа  в 2021 году

В целях приведения в надлежащее состояние территории Гаринского района        в весенний период 2021 года и принятии участия во Всероссийском субботнике          24 апреля 2021 года,  руководствуясь статьей 28 Устава Гаринского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Директору МКУ «Городское хозяйство» (Гагарину Н.К.) организовать:

1.1. В период с 19 апреля по 07 мая 2021 года субботники по санитарной очистке территорий населенных пунктов Гаринского городского округа;

1.2. Разъяснительную работу с жителями частного жилого сектора по уборке территорий, прилегающих к жилым домам.

2. Заведующим и инспекторам территориальных органов Администрации  Гаринского городского округа организовать работу по санитарной очистке территорий подведомственных населенных пунктов.

3. Руководителям предприятий, организаций всех форм собственности, гражданам, осуществляющим предпринимательскую деятельность организовать и провести работы по санитарной очистке территорий согласно Приложению № 1,          в сроки указанные в пункте 1.1. настоящего постановления.

4. Директору МУП «Отдел по благоустройству администрации Муниципального образования «Гаринский район» (Перевалову Ю.А.) провести очистку санитарных зон водонапорных башен и промывку емкостей водонапорных башен.

5. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать).
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гаринского городского округа  Егорычева И.А.
	Глава
Гаринского городского округа

	С.Е.Величко

Приложение № 1
к постановлению главы

Гаринского городского округа

от 08.04.2021 г. № 118

Перечень предприятий и организаций всех форм собственности

ответственных за проведение  работ по санитарной очистке
 территории Гаринского городского округа
	№ п/п
	Наименование организации
	Объект
	Ответственные

	1.
	Прокуратура Гаринского района
	Территория вблизи здания прокуратуры
	Романов К.М.

	2.
	Администрация Гаринского городского округа
	От улицы Южная до знака Гари
	Егорычев И.А.

	3.
	Дума Гаринского городского округа,

Контрольно-счетный  орган,

Отдел ЗАГС Гаринского района,
ГКУ «Серовский центр занятости»,
Территориальная  комиссия Гаринского района  по делам несовершеннолетних и защите их прав,
МФЦ п.г.т. Гари
	Территория от административного здания (справа от фасада) до дороги включая лестничную площадку
	Каргаева Т.В.

Мальцева И.С.
Лушникова Т.В.

Журавлева Н.Л.

Сысоева И.В.
Сорокина О.Н.

	4.
	АПО п.Гари ГБУЗ СО «Серовская городская больница»
	Территория ЦРБ,
от ул. Медиков до моста
р. Мельничная
	Опарин А.Л.

	5.
	Финансовое управление администрации Гаринского городского округа
	Овраг вблизи  Парка Победы
	Мерзлякова С.А.

	6.
	Управление Пенсионного фонда РФ в г.Серове Свердловской области (межрайонная),

ГАУПСО «Вести Севера»,
МКУ «ИМЦ»  Гаринского городского округа
	Территория (новой) автобусной остановки

и территория улица Комсомольская,48 (очистка территории под деревьями (яблони))
	Мораш А.В.

Безденежных Н.А.
Зольникова Е.Г.

	7.
	Управление

социальной политики министерство соцполитики Свердловской области №19 по г.Серову и Серовскому району, по Гаринскому району,
ГАУ «Комплексный центр социального обслуживания населения Гаринского района»
	Территория от административного здания (слева от фасада) до дороги, территория гаража со стороны  оврага
	Шимова А.М.

Шалагина Е.Ю.

	8.
	МКОУ Гаринская СОШ,
МКУ «ИМЦ»  Гаринского городского округа

	Парк Победы, стадион,

часть улиц Школьная и Рассохина (вблизи территории школы)
	Барышникова О.С.

Зольникова Е.Г.

	9.
	МКОУ Андрюшинская  СОШ
	Территория школы
	Калегина Н.М.

	10.
	МБДОУ Детский сад «Березка»
	Территория детского сада и за территорией детского сада до оврага

	Смирнягина Е.Л.

	11.
	МКУДО ДДТ  ДЮСШ
	Территория ДДТ и ДЮСШ, канава возле ДДТ до начала стадиона, территория
у родника «Лесная сказка»
	Иванюк Л.А.

Кузеванов К.В.

	12.
	МКУК «Культурно-досуговый центр»  Гаринского городского округа
	Территория административного здания со стороны Дома культуры,
у здания музея, библиотеки,  территории сельских клубов
	Шимова Н.Д.

	13.
	Серовский почтамт п.г.т Гари
	Территория административного здания со стороны входа в отделение, переулок от
 ул. Советской до гаража
	Сысоева А.М.

	14.
	ОеП № 20 (дислокация п.г.т. Гари) МО МВД России «Серовский»
	Территория  ОеП № 20
	Бурдов С.А.

	15.
	МКУ «ЕДДС» Гаринского городского округа
	Территория здания
ул. Пионерская, 5,
от ул. Комсомольская
до ул. Новая
	Елисеев А.В.

	16.
	Пожарная часть 6/3 ГКПТУ СО «Отряд противопожарной службы Свердловской области
№ 6»
	Территория пожарной части, включая овраг  и обочина дороги до улицы Школьной
	Александров А.А.

	17.
	МКУ «Городское хозяйство»
	Территория вблизи  учреждения  до  разобран-ного здания,      в том числе до ограждения парка Победы (ул.Октябрьская)
	Гагарин Н.К.

	18.
	ГКУСО «Гаринское Лесничество»
	Территория лесхоза, территория вблизи гаража по
 ул. Октябрьской
	Лыжин А.Г.

	19.
	МУП «Отдел по благоустройству администрации муниципального образования «Гаринский район»
	Территория МУП со стороны улиц Колхозная и Кузовлева
	Перевалов Ю.А.

	20.
	МП «Аптека № 107»
	Территория аптеки
	Петрова Н.В.

	21.
	Местная православная религиозная организация приход во имя Святителя Иоасафа Белгородского
	Территория здания Комсомольская,27
и территория церкви
	Красноперов В.Л.

	22.
	ПАО Екатеринбурский филиал МЦТЕТ г. Краснотурьинск линейно-технический цех Гаринского района
	Территория административного здания со стороны входа в линейно-технический цех
	Патрушев А.А.

	23.
	ГБУ СО «Серовская ветеринарная станция»
	Территория вблизи здания ветстанции п.г.т.Гари
	Коробейникова Е.В.

	24.
	ООО «Аметист»
	Территории вблизи магазинов,

территория хлебозавода
	Ткачев А.В.

	25.
	Гаринское РайПо
	Территории вблизи магазинов
	Шимова О.Н.

	26.
	МП Пристань Гари
	Территория МП Пристань Гари
	Зыков Ф.В.

	27.
	ИП Домрачева О.П.
	Территория вблизи магазина
	Домрачева О.П.

	28.
	ИП Антонова Т.А.
	Территория вблизи магазина
	Антонова Т.А.

	29.
	ИП Яганов В.В.
	Территория вблизи магазина
	Яганов В.В.

	30.
	ООО «Элемент-ТРЕЙД»
	Территория вблизи магазина до пересечении улиц Комсомольская-Пионерская
	Пошталина В.П.